



List do Parafian

Parafia Narodzenia NMP Rogi

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

03.09.2023

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

963/23

Boża oferta

Bóg pokonał grzech, śmierć, zło i Szatana. Dzięki temu zaoferował człowiekowi coś bardzo cennego. Każda osoba posiada jednak wolną wolę, więc może z tej Bożej oferty skorzystać lub ją odrzucić.

Śmierć Jezusa na krzyżu przyniosła człowiekowi największy dar, jaki ten kiedykolwiek mógł sobie wyobrazić. Każda osoba ludzka – bez wyjątku – jest przez Boga zaproszona do zbawienia.

Bóg tak ukochał człowieka, że sam przyjął ludzkie ciało, a następnie wydał się za nas na śmierć. I właśnie do tego przez całe swoje życie dążył Chrystus – do wyzwolenia człowieka od grzechu przez krzyż. Przeczytać możemy o tym w dzisiejszej Ewangelii.

Bóg wyszedł do człowieka z ofertą życia wiecznego. Każdemu, bez wyjątku, tę ofertę przedstawił. To ostatecznie my sami decydujemy, czy ją przyjmujemy.

Wybierać możemy w wolności. Bóg do niczego nie zmusza. Aby tę Bożą ofertę przyjąć, człowiek ma wyrazić tę chęć przez miłość, która przecież wyraża się w czynach. Jak to uczynić?

Drugie czytanie i Ewangelia zachęcają nas do troski o naszą duszę. Życie na ziemi nie polega jedynie na dowartościowywaniu cielesności. Jest w nas głębszy wymiar –



wymiar duchowy. Dbanie o naszą duszę wyrażamy przede wszystkim przez przebywanie przy Bogu.

Chrystus pokazał nam, jak mamy stawać się zdolnymi do przyjęcia tej oferty zbawienia. Możemy korzystać z sakramentów świętych, przestrzegać przykazań, rozwijać się przez modlitwę, czytać Pismo Święte, spełniać dobre uczynki, dawać świadectwo o Bogu całym naszym życiem.

Możliwości jest wiele. Ale to ostatecznie do nas należy decyzja, czy wejdziemy na tę Bożą drogę do zbawienia.

Wasz Proboszcz
Ks. Zbigniew Malinowski

INTENCJE MSZALNE

03.09.23 XXII Niedziela Zwykła

Kolekta Diecezjalna na potrzeby Seminarium Duchownego w Opolu ^{12/17}

Dożynki Wojewódzkie w Polskiej Nowej Wsi; Ogólnopolska pielgrzymka rolników i pszczelarzy na Jasną Górę

08:00 Msza św.: Za † męża Stefana **Mesjasz**

11:00 Suma: W intencji rodziny **Turowski i Oleśków**.

04.09.23 Poniedziałek – dzień powszedni.

8:00 Msza św.: **Rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego**

W intencji wszystkich **Uczniów, Nauczycieli, Wychowawców, Rodziców i Dziadków o światło Ducha Świętego na Nowy Rok Szkolny.**

9:00 Szkoła **Uroczyste rozpoczęcie Roku Szkolnego.**

17:00 Msza św.: Za †† rodziców **Zofię i Józefa Sitnik**, za †† braci **Henryka, Józefa, Michała**, za †† **Marię i Kazimierza Czerniak**, za † **Józefa Kosydor**, za † **Jadwigę Sitnik**.

05.09.23 Wtorek – dzień powszedni.

Trawa 10

15:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu (coroczna - diecezjalna).**

17:00 Msza św.: Za †† **Zbigniewa Antoninę, Błażeja, Helenę, Marię i Michała Nieckarz**; za †† **Józefę, Leona, Irenę, Józefa Marię i Józefa Kordeckich** oraz za †† z rodzin **Wojtowicz i Balicki**.

18:00 Msza św.: Za † **Stanisława Habiak** od Rodziny z **Lewina i Wiednia**.

06.09.23 Środa– dzień powszedni.

17:00 Msza św.: O zdrowie i Błogosławieństwo Boże w rodzinie **Anny Jedrzejewskiej**.

07.09.2023 Czwartek – dzień powszedni.

17:00 Msza św.: Za † **Kazimierza Mróz**, za †† rodziców **Jana i Barbare Mróz**; Za †† **Aniele i Edwarda Chmiest** i za † **Barbare Konarska – Mróz**.

08.09.2023 Piątek – Święto Narodzenia NMP

8-10 września Ogólnopolska pielgrzymka Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej na Jasną Górę

17:00 Msza św.: W intencji **Marii Domalewskiej** z okazji **96** urodzin.

09.09.23 Sobota – dzień powszedni..

10:00 **Przechód - Konferencja Dekanalna.**

15:30 **Spowiedź przed odpustem**

16:00!!

18:00 Msza św. **Niedzielną:** Za rodziców **Mariana i Irenę Kusiak**, za dzieci i za wnuki w rodzinie **Kusiak**.

10.09.23 XXIII Niedziela Zwykła

Kolekta parafialna na energię elektryczną za miesiąc wrzesień;

Po Mszach św. zbiorka do puszek na **Wydział Teologiczny w Opolu**.

08:00 Msza św.: Za † **Franciszka Bednarz**.

11:00 Suma: 1) **Za Parafian i za naszych Gości**
2) W intencji rodziny **Marka Łabuz**

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Dwudziesta Druga Niedziela w ciągu roku - 3 września 2023

1. Od początku września modlitwy o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto więc dziś przypomnieć słowa Świętego Jana Pawła II: „*Osiągniemy pokój, wychowując do pokoju! [...] Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem*” (z orędzia na XXXVII Światowy Dzień Pokoju).

W nurcie tej wrześniowej modlitwy, w zbliżającą się rocznicę terrorystycznej zamachu na World Trade Center w Nowym Jorku 11 września, obejmijmy pamięcią ofiary tej i innych tragedii, których źródłem zawsze jest nienawiść.

Prośmy Chrystusa – Księcia Pokoju, aby nasze dzieci wzrastały w poczuciu bezpieczeństwa i w harmonii, a ojczyzna nasza uniknęła okrucieństwa terroryzmu.

2. Także wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. W piątek, 8 września, przypada jedno z najstarszych świąt maryjnych: Narodzenie Najświętszej Maryi Panny. Jest to patronalne święto naszej Parafii.

W naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Siewnej. Polecając Bożej Opatrzności, za przyczyną i wstawiennictwem Matki Najświętszej przyszłoroczne plony, pamiętajmy, że i my jesteśmy „uprawną rolą”, na którą pada ziarno słowa Bożego. Jaki owoc wydaje ono w moim życiu – oto pytanie, jakie w kontekście tego święta warto sobie samemu postawić.

3. Nadal pielgrzymujemy i gromadzimy się w wielu maryjnych sanktuariach, aby uczyć się Chrystusa, aby rozwijać w sobie wiarę, nadzieję i miłość w szkole Maryi. Ona raz powiedziała Bogu „fiat” i wytrwała w nim do końca. Także na Jasnej Górze jak każdego roku gromadzą się rolnicy, harcerze, a także kombataneci.

My również, zachwyceni Jej wzorem, postarajmy się tak pogłębiać naszą przyjaźń z Bogiem, żeby przetrwała wszystkie życiowe burze i wszelkie zakusy szatana na nasze dusze.

4. W poniedziałek, 4 września rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. Dzieci i młodzież, rodziców, nauczycieli i wychowawców zapraszam na specjalną Mszę Świętą w naszym kościele o godzinie 8:00, podczas której będziemy prosić o błogosławieństwo Boże na czas zdobywania wiedzy i kształtowania charakterów, na czas pogłębiania i umacniania wiary.

5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Zachęcam wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty, aby z czystym sercem przystąpić do zadań, jakie stawia przed nami nowy rok szkolny i katechetyczny.

Tego dnia odwiedziny będziemy dziękowali za dar Eucharystii i kapłaństwa, będziemy również prosili o liczne i święte powołania kapłańskie również z naszej wspólnoty parafialnej.

6. Koszenie trawy – kolejne nasze dyżury:

		Cmentarz przy Kościele	Cmentarz Nowy	Cmentarz na Górcie
10	05.09.23	Jastrzębski, Jastrzębska, Polański, Polański, Cybulski i Palica	Tarnica: Nowak, Łabuz, Chmielewska, Lach i Rynkiwicz	Witos, Arcab, Pierzga, Szustak, Rygał i Walczak
11	18.09.23	Bieniecki, Wachała, Staśkiewicz, Gurazdowski Wróblewski i Augustyniak	Tłustoręby: Łabuz, Łabuz, Łabuz i Lipka	Malarek, Wawrzyniak, Dec ² , Krząstek, Kwiatkowski i Gurazdowski ¹
12	05.10.23	Picheta, Połowniak ¹ , Gurazdowski ² , Walicka, Nogawka, Kowalczyk i Jackiewicz	Gonsior, Kupczak, Maj, Babicz ² , Sobótko i Gągorowska	Włodarczyk, Toruński Babicz ³ , Kopij, Kuźnia Koniarska i Skrzynekowski
13	30.10.23	Przed Uroczystością Wszystkich Świętych Rutki i Tarnica	Przed Uroczystością Wszystkich Świętych Góra, Góra Mała i Roszkowice	Przed Uroczystością Wszystkich Świętych Rogi i Tłustoręby
14	10.11.23	Babicz ¹ , Peno, Zych, Głab, Naczyński, Żołędziowski, Pazio, Nawarowska i Smal	Starowiejska-Nowak, Gandyra, Siołkowski, Połowniak ² , Dołchacz, Łucarz, Skaza i Górka	

7. Zapowiedzi przedślubne:

Grzegorz Łukasz Pochwat, Radoszowice 24	Zpowiedź 1
Dominika Kmila Jadach, Radoszowice 24	

Jeśli Ktoś zna przeszkody, proszony jest o powiadomienie Kancelarii Parafialnej.

8. Dziękuję Rutkom za przygotowanie uroczystości dożynkowej. Dziękuję za porządki i dekoracje. Dziękuję za kwiaty i Wieniec Dożynkowy.